МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА- ДЕТСКИЙ САД №51«ЁЛОЧКА»

ПРОТОКОЛ
от _30  _августа   2017 года  № 1_

заседания педагогического совета
(установочный	)

Председатель  педагогического совета: Иванова Наталья Петровна – заведующий.

Секретарь педагогического совета: Пивень Любовь Валентиновна
[bookmark: _GoBack] Присутствовали: 27 человек.
Отсутствовало: 4 (отпуск)
Тема: Основные направления в работе МАДОУ на 2017-2018 учебный год.
Цель: Организация работы МАДОУ на 2017-2018 уч.год.

Повестка Педагогического совета
1. Подведение итогов летней оздоровительной компании
2. Утверждение годового календарного учебного графика на 2017-2018 учебный год.
3. Утверждение учебного плана и годовых задач на 2017-2018 учебный год.
4. Утверждение годового плана физкультурно-оздоровительной работы на 2017-2018 учебный год.
5. Утверждение сеток НОД и циклограмм деятельности специалистов.
6. Утверждение внутренних локальных актов (положений). Приложение 1
7. Утверждение плана творческой группы, выбор членов творческой группы.
8. Утверждение аттестационной комиссии уровня ДОУ
9. Обсуждение паспорта доступности и утверждение «дорожной карты» по обеспечению доступности объектов и услуг в сфере образования для обучающихся с ОВЗ и инвалидов.
10. Утверждение состава ПМПк.
11. Утверждение комплексного плана практических мероприятий по обеспечению безопасности в МАДОУ на 2017-2018 учебный год.
12.. Утверждение кандидатуры Цуриковой Т.В. уполномоченной по защите прав участников образовательного процесса.
13 Утверждение состава комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
14. Принятие Адаптированной образовательной программы для  детей-инвалидов на 2017-2018 учебный год
15. Принятие Программ по дополнительному образованию (платные кружки):
- «Юные волшебники»
- «Спортивная карусель»
- «Развивайка»
- «Гармония танца»
- «Английский для малышей»
- «Раз словечко, два словечко»
- «Логоритмика»
16. Принятие Программ по дополнительному образованию (бесплатные кружки):
-«Шашечный дебют»
-«В мире математики»
- «Говорушечка»
- «Умелые ручки»
-«Светофорчик»
-«Юный исследователь»
- -«Добрый мир»
- « Веселый колокольчик»
- «Театр малышам»
17.  Обсуждение и принятие решения
       По первому вопросу слушали заведующего Иванову Н.П., которая подвела итоги ЛОК 2017
       По второму вопросу слушали Зам зав. по ВМР Пивень Л.В. которая ознакомила педагогический коллектив с целью и задачами годового плана работы МАДОУ на 2017-2018 учебный год. Было отмечено, что для решения годовых задач предусматривается система проведения методических мероприятий: педсоветов, педагогических часов, семинаров, консультаций, мастер-классов, просмотров открытых НОД. Было предложено утвердить годовой план работы МАДОУ на 2017-2018 учебный год.
За - 27 человек, против - 0.
Постановили: утвердить годовой план работы МАДОУ на 2017-2018 учебный год единогласно.
        По третьему вопросу   слушали Зам зав. по ВМР Пивень Л.В.  которая ознакомила педагогов с учебным  планом на 2017-2018 год. Было предложено утвердить учебный план на 2017-2018 год.
За - 27 человек, против - 0.
Постановили: утвердить единогласно учебный план на 2017-2018 год.
          По четвертому  вопросу слушали Зам. зав по ВМР Пивень Л.В., которая ознакомила педагогов с годовым планом физкультурно-оздоровительной работы на 2017-2018 учебный год. Была подчеркнута необходимость проведения методических мероприятий: консультаций для педагогов и родителей, мастер-классов, просмотров открытой НОД. Было предложено утвердить план физкультурно-оздоровительной работы на 2017-2018 учебный год.
За - 27 человек, против - 0.
Постановили: утвердить единогласно план физкультурно-оздоровительной работы на 2017-2018 учебный год.
          По пятому вопросу слушали Зам. зав. по ВМР,  которая ознакомила педагогов с сетками НОД в разных возрастных группах и циклограммами деятельности специалистов. Педагоги групп активно обсуждали и комментировали  вопрос соответствия составленных сеток НОД с образовательной программой МАДОУ. Было предложено утвердить сетки НОД и циклограммы деятельности специалистов.
За – 27 человек, против - 0.
Постановили: единогласно утвердить сетки НОД и циклограммы деятельности специалистов.
            По шестому вопросу слушали  заведующего Иванову Н.П, которая ознакомила сотрудников с новыми локальными актами и положениями (список прилагается)
. Было предложено утвердить локальные акты
За - 27 человек, против - 0.
Постановили: утвердить локальные акты согласно списку
          По седьмому вопросу слушали Зам. зав. по ВМР Пивень Л.В.  , которая ознакомила педагогов с планом творческой группы на 2017-18 уч.год. Содержание плана обсуждалось по месяцам. В связи с содержанием плана обсуждались кандидатуры в члены творческой группы. Было предложено в качестве членов творческой группы выбрать: музыкальных  руководителей–Хромову Л.Ю., Краснову Н.А., инструктора по ФИЗО – Острянскую И.Н. воспитателей Цурикову Т.В., Кончакову Р.В. . Председателем творческой группы назначена Пивень Л.В.,  секретарем Голикову Е.Е.
Было предложено утвердить план работы творческой группы на 2017-18 уч.год и кандидатуры в члены творческой группы.
За - 27 человек, против - 0.
Постановили: единогласно утвердить план работы творческой группы на 2017-18 уч.год и кандидатуры в члены творческой группы.
     По восьмому вопросу слушали Зам. зав. по ВМР Пивень Л.В. ., которая ознакомила педагогов изменениями в составе аттестационной комиссии
Было предложено утвердить план работы аттестационной комиссии  на 2017-18 уч.год и кандидатуры в члены аттестационной комиссии.
За - 27 человек, против - 0.
Постановили: единогласно утвердить план работы план работы аттестационной комиссии  на 2017-18 уч.год и кандидатуры в члены аттестационной комиссии.
       По девятому вопросу слушали учителя-дефектолога Коротееву Т.Н. которая ознакомила педагогов с планом рабочей группы и «дорожной карты» внедрения ФГОС дошкольного образования на 2017-2018годы. Так же познакомила педагогов с паспортом доступности среды для детей-инвалидов. Проведен инструктаж педагогов с целью правильного оказания необходимой помощи детям-инвалидам. Обсуждалось содержание «дорожной карты» по обеспечению доступности объектов и услуг в сфере образования для обучающихся с ОВЗ и инвалидов. Было предложено утвердить «дорожную карту» по обеспечению доступности объектов и услуг в сфере образования для обучающихся с ОВЗ и инвалидов.
За - 27 человек, против - 0.
Постановили: единогласно утвердить «дорожную карту» по обеспечению доступности объектов и услуг в сфере образования для обучающихся с ОВЗ и инвалидов.
     По десятому вопросу слушали Зам. зав. по ВМР Пивень Л.В. , которая ознакомила с положением о ПМПк МАДОУ № 51,планом работы ПМПк на 2017-2018 учебный год, и внесла кандидатуры членов в состав консилиума.
Было предложено утвердить план работы ПМПк  на 2017-18 уч.год и кандидатуры в члены ПМПк.
За - 27 человек, против - 0.
Постановили: единогласно утвердить план работы ПМПк  на 2017-18 уч.год и кандидатуры в члены ПМПк.

    По одиннадцатому вопросу слушали зам.зав. по безопасности  Васильеву Н.В., которая ознакомила педагогов с комплексным планом практических мероприятий по обеспечению безопасности в МАДОУ на 2017-2018 учебный год. Было предложено утвердить план практических мероприятий по обеспечению безопасности.
За – 27 человек, против - 0.
Постановили: единогласно утвердить план практических мероприятий по обеспечению безопасности.
     По двенадцатому вопросу слушали  заведующего МАДОУ № 51 «Ёлочка» Иванову Н.П. она предложила назначить Цурикову Т.В. уполномоченной по защите прав участников образовательного процесса
За - 27 человек, против - 0.
Постановили: единогласно кандидатуру Цурикову Т.В. уполномоченной по защите прав участников образовательного процесса.

     По тринадцатому вопросу слушали заведующую Иванову Н.П. Она предложила кандидатуры Цуриковой Т.В., Желтовой О.А., Острянской И.Н. от МАДОУ и Удру О.М., Рыннову О.В., Мартирорсян О.Н. от родителского комитета.
За -27 человек, против -0 .
Постановили: единогласно утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
  По 14-16 вопросам слушали заведующую Иванову Н.П.
Постановили : все представленные программы принять в работу и неукоснительно им следовать.

          Решение педагогического совета:
1. Утвердить годовой план работы МАДОУ на 2017-2018 учебный год.
2. Утвердить годовой календарный учебный график на 2017-2018 год.
3. Утвердить учебный план.
4. Утвердить годовой план физкультурно-оздоровительной работы на 2017-2018 учебный год.
5. Утвердить состав комиссии по аттестации педагогов МАДОУ № 51.
6. Утвердить внутренние локальные акты (положения).
7.  Утвердить план работы творческой группы на 2017-2018 уч.год и кандидатуры в члены творческой группы.
8. Утвердить план деятельности рабочей группы на 2016-2018 уч.год и кандидатуры в члены рабочей группы.
9. Утвердить «дорожную карту» по обеспечению доступности объектов и услуг в сфере образования для обучающихся с ОВЗ и инвалидов.
10. Утвердить кандидатуры в члены ПМПк  МАДОУ № 51
11. Утвердить план практических мероприятий по обеспечению безопасности в МАДОУ на 2017-2018 уч.год.
12. Утвердить кандидатуру уполномоченного  по защите прав воспитанников  образовательного процесса.
13. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.
14-17. Утвердить и ввести в действие все предложенные программы.

Председатель                                                                      Иванова Н.П.
Секретарь                                                                            Пивень Л.В.